
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 4 - 50 m Rückenschwimmen männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2009 bis 2013: 00:30,00   2008: 00:34,50   2007: 00:33,00   2006: 00:33,00   2004 bis 2005: 00:31,00   2003 und älter: 00:30,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 00:30,20 483
2. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 00:30,96 449
3. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 00:31,22 438
4. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 00:32,67 382
5. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 00:33,00 370
6. Jason Thomas 2008 Frankenberger SV 00:33,58 352
7. Samuel Diener 2008 Gießener SV 00:33,59 351
8. Phil Riemenschneider 2008 Gudensberger SG 00:33,60 351
9. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 00:33,67 349
10. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 1847 00:33,71 347
11. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen e.V. 00:33,87 343
12. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 00:34,05 337
13. Bence Bettner 2008 Gießener SV 00:34,11 335
14. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 00:34,43 326
15. Nico Brodka 2008 SG ACT/Baunatal 00:34,57 322 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 00:29,44 522
2. Balint Bettner 2007 Gießener SV 00:30,06 490
3. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 00:31,43 429
4. Otto Wagner 2007 SC Oberursel 1958 00:32,18 399

abgemeldet
Jonathan Ebeling 2007 Bad Homburger SC EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Peer Möller 2006 SG Frankfurt 00:27,92 612
2. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 00:30,77 457
3. Leif Fuchs 2006 Kelkheimer SC 00:31,20 438
4. Henri Weber 2006 TV Wetzlar 1847 00:32,82 377
5. Fynn Buchwald 2006 TSV Eintracht Stadtallendorf 00:33,32 360 EnM
6. Moritz Hain 2006 WSV Großkrotzenburg 00:34,78 316 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Emiel van Oord 2005 TV 1862 Langen e.V. 00:28,69 564
2. Beau Leonard van Dijk 2005 Kasseler SV 00:31,23 437 EnM
3. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 00:32,50 388 EnM

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Yannick Poth 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:29,94 496
2. Egor Formuzal 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:30,17 485



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 4 - 50 m Rückenschwimmen männlich (Vorlauf)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bjarne van Oord 2001 TV 1862 Langen e.V. 00:27,36 650
2. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 00:27,92 612
3. Emiel van Oord 2005 TV 1862 Langen e.V. 00:28,69 564
4. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 00:29,44 522
5. Yannick Poth 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:29,94 496
6. Balint Bettner 2007 Gießener SV 00:30,06 490
7. Egor Formuzal 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:30,17 485
8. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 00:30,20 483
9. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 00:30,77 457
10. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 00:30,96 449
11. Leif Fuchs 2006 Kelkheimer SC 00:31,20 438
12. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 00:31,22 438
13. Beau Leonard van Dijk 2005 Kasseler SV 00:31,23 437 EnM
14. Leon Prinz 2002 SC Undina Bruchköbel 90 00:31,38 431 EnM
15. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 00:31,43 429
16. Otto Wagner 2007 SC Oberursel 1958 00:32,18 399
17. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 00:32,50 388 EnM
18. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 00:32,67 382
19. Henri Weber 2006 TV Wetzlar 1847 00:32,82 377
20. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 00:33,00 370


